平 成 ２ ８ 年 度

 教 育 委 員 会 定 例 会 （７月） 議 事 録

四條畷市教育委員会事務局

教 育 委 員 会 定 例 会

 1

１ 平成２８年７月２０日（水）午前１０時００分 四條畷市役所東別館２０１会議室において、教育

委員会定例会を開催する。

２  出席委員

委   員   長  山本 博資

職  務  代  理  大村 民子

委      員  原  知雅

委      員  田伏 義孝

教   育    長  藤岡 巧一

３ 事務局出席者

教 育 部 長  坂田 慶一  地 域 教 育 課 長  杉本 一也

教育部次長兼教育環

境整備室長兼課長
 西口 文敏

教育部上席主幹（地域

教育課担当）兼主任
 村上  始

教 育 総 務 課 長  阪本 律子  学校給食センター所長  林  雅弘

学 校 教 育 課 長  芝田 孝人  図 書 館 長  永野 国広

教育環境整備室上席主幹

兼学校教育課人権教育・

教 科 指 導 担 当 課 長

 河上 弘子  公 民 館 長 兼 主 任  勝村 隆彦

教 育 環 境 整 備 室

上 席 主 幹 兼 主 任
 谷口 隆史

教育総務課長代理兼

主任
 櫻井 康弘

    教 育 総 務 課  織田 紗樹

４  議事録作成者

教 育 総 務 課  織田  紗樹

５ 付議案件

・その他（社会教育主事の役割について、他）

・市立田原小学校図書館 視察

 2

山本委員長

原委員

山本委員長

矢寺・長江・森社会

教育主事

山本委員長

只今から７月の教育委員会定例会を開催します。

それでは、四條畷市教育委員会会議規則第５条第２項の規定に基づき、会

議録署名者の指名を行います。

本日の会議録署名者は、原委員にお願いします。

はい、わかりました。

それでは、本日は、本教育委員会社会教育主事によるプレゼンテーション

及び田原小学校図書館の視察を行います。

（社会教育主事プレゼン発表）

 どうもありがとうございました。

 それでは、これより田原小学校図書館の視察へ行きます。

（市立田原小学校図書館 視察

磯部校長から図書館の利用方法及び効果等の説明）

上記会議の顛末を記載し、その相違ないことを証するためここに署名する。

      平成２８年１０月２６日

 四條畷市教育委員会委員長  山本 博資

                         同         委 員  原  知雅